СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 августа 2014 г. №472
село Байкалово

О проведении «Дня трезвости» и пропаганды здорового образа жизни
на территории Муниципального образования Байкаловский муниципальный район

В целях формирования культуры здорового образа жизни, борьбы с пьянством и
алкоголизмом, предотвращении употребления алкогольных напитков и пива в местах массового
скопления народа, стабилизации оперативной обстановки и поддержания общественного порядка,
в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995г. №171-ФЗ «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и
дополнениями), на основании ст. 28 Устава муниципального образования Байкаловский
муниципальный район, Администрация муниципального образования Байкаловский
муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

3.

4.

5.

Объявить 31 августа 2014 года и День знаний 01 сентября 2014 года в муниципальном
образовании Байкаловский муниципальный район «Днем трезвости».
Рекомендовать предприятиям розничной торговли прекратить продажу алкогольных
напитков (в том числе пива) в муниципальном образовании Байкаловский муниципальный
район 31 августа 2014 года с 12.00 до 23.00 часов и 01 сентября 2014 года с 8.00 до 23.00
часов.
Рекомендовать Главам сельских поселений (Пелевина Л.Ю., Глухих Л.Г., Губина Г.М.)
организовать работу по доведению информации до населения и предприятий розничной
торговли о проведении «Дня трезвости» 31.08.2014г. и 01.09.2014г.
Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России
«Байкаловский» (Ашихмин С.Г.) усилить контроль за выполнением нормативных правовых
актов в сфере розничного оборота и потребления алкогольных напитков, а также
настоящего постановления.
Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном вестнике» - приложении к
газете «Районные будни» и обнародовать путем размещения его полного текста на
официальном сайте администрации муниципального образования Байкаловский
муниципальный район www.mobmr.ru в сети Интернет.
Контроль исполнения настоящего . постановления возложить на заместителя главы
администрации Муниципального;' образования Байкаловский муниципальный район С.А.
Кантышева. / Л ^ " ^ "

Н ^ & i?" х 4

С.А. Кантышев
И.о. Главы муниципального образования
Байкаловский муниципальный район

% , у ' ^Г

%

http://www.mobmr.ru